FdV., cap. XXXVI, p. 137, 8-16.

« ... potest dividi luxuria in quinque species. Quarum prima pertinet ad suavitatem vestium et lectorum. Secunda ad suavitatem unctionum qua antiqui utebantur. Tertia ad suavitatem balneorum. Quarta ad tactus immundos illos membrorum quae generationi non deservunt. Quinta pertinet et ad membra generationi deputata. Et istae species luxuriae vocantur luxuria, secundum quod hoc nomen luxuria stricte sumitur. Et dividitur in quinque species. Prima est simplex fornicatio. Secunda, stuprum, quod est illicita defloratio virginum. Tertia est adulterium, quod est ad alterius thorum accessio. Quarta est incestus, qui est consanguinearum vel affinium abusus... Quinta est peccatum contra naturam, quod fit duobus modis ».

G. PERALDO, *Summa*, vol. II, p. 46 (III, 2^a, 2).

LXVIII.

« Della misericordia si è scritto nelle Storie Romane, che essendo un ladro che rubava per mare si fu menato dinanzi Alessandro e il re lo domandò, perchè andava rubando per mare, ed egli rispose: Per quello che tu fai in terra; ma perch'io vo solo, però sono appellato ladro, e perchè tu vai accompagnato di grande gente, si

« Refert Augustinus in libro de Civitate Dei quod Dyomedes pyrata galea una longo tempore in mari homines spoliavit et cepit: qui cum multis navibus iussu Alexandri fuisset quesitus et tandem captus et Alexandro presentatus: eum interrogavit dicens: Quare mare habet te infestum? Ille statim respondit: Quare te orbis terrarum?

Storie
Romane

se' chiamato Re, chè quegli che fuggono tu perseguiti; ma se tu fossi solo, com'io sono, saresti chiamato ladro; e quello ch'io vo cercando, e tu dispregi, cioè la povertade, mi fa essere ladro; ma tu se' rubatore, ch'è troppo peggio per la cupidità dell'animo: chè tu, come la ventura ti va più dritta, tu se' peggiore, ma se la ventura mi soccorresse di tanto, ch'io avessi da vivere, io non imbolerei mai più. Sicchè udendo il Re Alessandro la franchezza di costui, si mosse a misericordia, vedendo che non era ladro se non per povertà; e per compassione della miseria si gli perdonò la morte, e fecelo de' suoi cavalieri, e fu poi de' migliori che il Re avesse ».

FdV, cap. IX, pp. 54, 11-55, 11.

Sed quia ego hic ago uñam galeam latro vocor. Tu vero mundum opprimens navium multitudine magna dixeris imperator. Sed si circa me fortuna mansuesceret, fierem melior; e converso tu quanto fortunatior tanto deterior. Alexander respondit: Fortunam tibi mutabo in malitia tua fortune meritis ascribantur. Sicque dives est per eum et de latrone factus est princeps et zelator iustitiae ».